令和 4 年 3 月吉日

ご縁をいただいた皆様

株式会社オークリッチ

代表取締役 富樫 直樹

卵の販売価格改定について（お願い）

 少しずつ暖かくなり春らしさが感じられるこの頃、ますますご盛栄のこととお喜び申

し上げます。また、平素は弊社「放し飼いの鶏の卵」について、格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

 さて、すでに皆様が実感されておりますとおり、国内のあらゆる物の値段が急上昇し

ております。

 特に畜産業界においては、一昨年から世界レベルでの穀物の慢性的な不足などによる

トウモロコシや大豆の国際価格上昇を受けて、これらを原料とする飼料価格が値上がり

を続け、過去最高の価格を更新する事態となっております。

 それに加え、コロナ禍からの経済回復見込みの動きや化石燃料に対する意識の変化、

ウクライナ侵攻など国際情勢の大きな変化の影響を受け、４月以降さらなる畜産飼料の

大幅な値上がりは無論のこと、雛の購入価格や卵の梱包資材、電気・ガソリンなどのエ

ネルギー価格といった弊社を取り巻くあらゆる物の値上げが見込まれています。

 弊社におきましても、これまであらゆるコスト削減の対応を実施し、８年以上卵価の

上昇を抑えるような対策を講じて参りましたが、昨今の物価上昇については自社内の努

力では到底吸収できない状況となっております。

 つきましては、大変心苦しいお願いではありますが、令和４年４月１日以降下記のと

おり価格改定をさせていただきたく、よろしくお願い申し上げます。

 なお、今後も飼料原材料につきましては、遺伝子組み換えでない穀物を用い、放し飼

い手法による可能な限りストレスのない飼育環境を維持するなど、皆様のテーブルエッ

グとしての卵の生産に努めて参ります。なにとぞご理解ご了承を賜りますようお願い申

し上げます。

記

※ 価格改定実施        令和４年４月１日から

１ 素王卵（10 個入り）   ８００円（税込み）

２ 渚おうはん（10 個入り） ８２０円（税込み）

３ 野芳卵（10 個入り）   ６８０円（税込み）

４ 初卵（10 個入り）    ４７５円（税込み）

５ ジャンボ卵（6 個入り）  ６８０円（税込み）

※なお、このほか各種セット商品につきましても順次価格改定を行いますので、ご了承

のほどお願いいたします。

          以上